

עת"א 12149/09/16 - מישל ז'אן, נגד שרות בתי הסוהר-מחלקת האסיר - זימונים, מדינת ישראל

בית המשפט המחוזי בנצרת בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים

עת"א 12149-09-16 זאן(אסיר) נ' שרות בתי הסוהר-מחלקת האסיר - זימונים ואח'

בפני	כבוד השופט יוסף בן-חמו
העותר	מישל ז'אן,
נגד	
המשיבים	1. שרות בתי הסוהר-מחלקת האסיר - זימונים 2. מדינת ישראל

החלטה

בפני עתירת אסיר לגבי תנאי החופשה.

העותר מבקש לשנות את תנאי הוצאתו לחופשה, כך שיוכל לשהות בזמן החופשה בבית מגוריו ובכלל באיזור חיוב 04. כמו כן, מבוקש להפחית את מס' הערבים הצמודים לערב אחד.

נימוקי הבקשה :

העותר מתנהג באופן תקין, מתקדם בהליך הטיפול. תנאי החופשה גורמים לו להוצאה כספית לא מבוטלת, מה שגרם לו להימנע מלבקש לאחרונה לצאת לחופשה למרות שהוא אינו מנוע חופשות. העותר יצא עד כה ל - 8 חופשות. מצבו הכלכלי בכי רע. העותר עובד במסגרת מאסרו בכלא וזהו המקור הכספי שעוזר לו להתקיים.

כתב התשובה:

העותר הינו אסיר פלילי המרצה עונש מאסר של 5 שנים בגין עבירות של שוד בנסיבות מחמירות, התפרצות, גניבה, שימוש בסמים מסוכנים. תחילת ריצוי מאסרו - 2/11/14. מסווג לקטגוריה ב/1.

בקשתו של העותר לעניין הקלה בתנאי החופשה נדונה מס' פעמים. לאחרונה, ביום 22/11/16, בה הוחלט לצמצם את מעצר הבית כך שבעת החופשה לא יצטרך עוד העותר לשהות בתנאי מעצר בית מלא אלא רק בתנאי מעצר בית חלקי בין השעות 16:00 עד 06:00.

המשיבה מתנגדת להסרת התנאי של הכניסה לחיפה בשל סכסוכים קיימים לעותר בעיר והצורך לפקח אחר צעדיו בעת חופשותיו.

חוות הדעת של משטרת ישראל נסמכת על עמדה עדכנית של גורמי השטח.

לאחר שבחנתי את טענות הצדדים, אני מחליט לדחות את העתירה.

בנסיבות העניין, עמדת משטרת ישראל הינה סבירה ומאוזנת.

מעיון בגזר הדין עולה ששירות המבחן התרשם שהנאשם מתקשה לקחת אחריות על המעשים המיוחסים לו, מתקשה לחוש אמפתיה כלפי אחר, לתת אמון בסביבתו האנושית בכלל ובדמויות המייצגות סמכות בפרט, ההתרשמות היא מנזקקות טיפולית גבוהה העולה מנסיבות המקרה, לצד רמת סיכון גבוהה להישנות התנהגות מפרת חוק. קצין המבחן התרשם שהמוטיבציה שהביע הנאשם לטיפול הינה מוטיבציה חיצונית בלבד ורצון להטיב עם הסיטואציה המשפטית בה הוא נמצא.

עוד מצוין בגזר הדין שהנאשם נמנע מלחשוף את זהותו של השותף, האקדח שבאמצעותו בוצעו העבירות לא נתפס עד היום והכסף שנשדד לא נתפס.

לאור טענתו של ב"כ העותר שמדובר במידע ישן משנת 2012, עיינתי במידע הסודי ממנו עולה כי ישנם מהעת האחרונה ממש אירועים שיש להם השלכה לגבי התנאי של הרחקתו של העותר מאיזור חיפה בעת חופשותיו והכוונה היא לפסקה השנייה בתוכן חוות הדעת הסודית והעדכון מיחידת השטח.

כל אסיר המסווג בקטגוריה ב/1, יציאתו לחופשה, גם כאשר זו מאושרת, כפופה לתנאים. התנאים נקבעים על ידי הגורם המוסמך. במקרה זה, משטרת ישראל שהחליטה בשלב זה להתנות את היציאה לחופשה, בין היתר, בכך שהעותר לא ישהה באיזור חיפה.

לא מצאתי מקום להתערב בהערכה ובקביעה המקצועית של משטרת ישראל שהביאה להחלטה בדבר תנאים.

המשיבה באה לקראת העותר, ככל הניתן, בכך שהסכימה לצמצם את שעות מעצר הבית.

על פי תנאי החופשה, אין מניעה שהעותר ישהה בעת חופשתו בכל מקום בארץ פרט לאיזור חיוג 04.

לפיכך, העתירה נדחית.

ניתנה היום, ו' כסלו תשע"ז, 06 דצמבר 2016, בהעדר הצדדים.

